de cargo efetivo e comissionado do 
Quadro de Pessoal da Câmara Municipal 
de Macau/RN, bem como para 
Vereadores, a ser pago em pecúnia, 
sendo no valor mensal de R$ 1.000,00 
(um mil reais) para os ocupantes de cargo 
efetivo e comissionado, enquanto a 
quantia de R$ 1.100,00 (hum mil e cem 
reais) para os ocupantes de cargo de 
Vereador, em quaisquer das hipóteses, 
desde que estejam no efetivo exercício 
das atividades do cargo ou mandato.” 

Art. 3º A presente Lei entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 1º de fevereiro de